2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	3 марта 2020 г.
	№ 87-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 07.12.2018 № 613-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 07.12.2018  № 613-П «Об утверждении Правил предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере лесного хозяйства, в целях возмещения части их затрат, связанных с лесовосстановлением на лесных участках, повреждённых ветровалом или буреломом» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения реализации государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/572-П
«Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:»;
2) в Правилах предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере лесного хозяйства, в целях возмещения части их затрат, связанных с лесовосстановлением на лесных участках, повреждённых ветровалом или буреломом:

а) в подпункте 3 пункта 5 слово «банкротства» заменить словами
«в отношении их не должны быть введены процедуры, применяемые в деле
о банкротстве, их деятельность не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;
б) в подпункте 4 пункта 11 слова «или недостаточность» исключить;
в) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Показателем результативности использования субсидии является показатель увеличения площади искусственного лесовосстановления не менее
5% от плановых значений по состоянию на 31 декабря текущего финансового года.»;
г) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Обязательным условием Соглашения является согласие получателя субсидии на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля Ульяновской области проверок соблюдения условий
и порядка предоставления субсидии.

Субсидия перечисляется Министерством единовременно с лицевого счёта, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на расчётный счёт заявителя, открытый в кредитной организации, не позднее 10 рабочих дней после дня подписания Соглашения.

Получатель субсидии не позднее 15 января года, следующего за годом,
в котором ему предоставлена субсидия, представляет в Министерство отчёт
о достижении результата предоставления субсидии, составленный по форме, прилагаемой к настоящим Правилам.»;
д) в абзаце четвёртом пункта 20 слова «планового значения показателя результативности» заменить словами «результатах предоставления субсидии»;
3) дополнить приложением следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Правилам

ОТЧЁТ
о достижении результата (результатов) предоставления субсидии

по состоянию на _____________ 20__ года

Наименование получателя субсидии ___________________________________________________________________
Представляется в Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области не позднее 15 января года, следующего за годом, в котором предоставлена субсидия.

	№ п/п
	Наименование результата предоставления субсидии
	Единица измерения

по ОКЕИ
	Плановое значение результата предоставления субсидии
	Достигнутое

значение результата предоставления субсидии по состоянию

на отчётную дату
	Величина отклонения достигнутого значения результата предоставления субсидии от его планового значения
(в процентах)
	Причина отклонения достигнутого значения результата предоставления субсидий от его планового значения

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель ______________________________________________   __________________   ________________________
         (уполномоченное лицо, должность)                                                           (подпись)                     (фамилия, имя, отчество (при наличии)
Исполнитель ______________________   _______________   _________________________   _________________________
                                                   (должность)                                        (подпись)                  (фамилия, имя, отчество (при наличии)        (абонентский номер телефонной связи)

                 м.п.*
____________ 20__ г.

*При наличии печати у организации, являющейся хозяйственным обществом.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области
 А.А.Смекалин
0402ан1